
    Comune di Ciminà 
          (Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

                VIA IMBRIANI N. 13, 89040 CIMINA’ 
E- Mail:ufficiotecnicocimina@libero.it -  Pec: tecnicocimina@asmepec.it   

Tel. Fax 0964/334012 

  UFFICIO TECNICO  

Prot. n. 3612                                                                                          data  10/11/2017 

ORDINANZA N. 14  del 10/11/2017 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA AL TRAFFICO  STRADA 

IN LOCALITA' CANDISO. 

IL RESPONSABILE 
Premesso che  condizioni metereologiche avverse verificatosi negli ultimi periodi, hanno sottoposto la  

strada comunale Candiso  in  situazioni di dissesto, generando pericolosi avvallamenti del piano stradale, 

oltre a smottamenti e frane agli argini della strada stessa, rendendola impraticabile e impercorribile da 

automezzi; 

Rilevato che la situazione generatasi , anche in considerazione delle  previsioni meteo che presuppongono 

ulteriori precipitazioni nel corso della stagione invernale, compromette la sicurezza del traffico nella strada 

suddetta; 

Ritenuto opportuno, provvedere alla chiusura del transito della predetta strada,  al fine di evitare pericolo 

per la pubblica incolumità, disporre la chiusura del tratto di strada di cui sopra; 

Vista la normativa in materia; 

Visti gli art. 6 e 7 del nuovo codice della strada D.Lgs. 285/1992; 

ORDINA 
per le ragioni richiamate in premessa, la chiusura della strada  comunale Candiso, con istituzione del divieto 

di transito fino alla realizzazione dei lavori di messa in sicurezza, al fine di evitare pericolo per la pubblica 

incolumità; 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia: 

- pubblicata all'Albo pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Ciminà; 

- divulgata attraverso l'affissione nei luoghi pubblici in modo da assicurare la più ampia conoscenza a tutti 

gli interessati; 

RENDE NOTO 
che ai trasgressori della presente ordinanza sarà inflitta una sanzione amministrativa pecuniarie ai sensi 

dell'art. 38 e 63 (e successive modifiche art. 32 L. 669/1981) del DPR 753/80, salvi e non pregiudicati i 

necessari adempimenti ai sensi dell'art. 650 del codice penale. 

AVVERTE 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla 

data di pubblicazione della stessa all'Albo pretorio comunale o potrà essere  proposto ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni sempre dalla data di pubblicazione della 

stessa all'Albo pretorio comunale.  

Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico 

Arch. Alessandro Tallarida 


